
- Po wsta nie pra wie 5 ki lo me trów no wo czes nej, o do -

brych pa ra me trach, bez piecz nej, ci chej i przy jaz nej dla

śro do wi ska dro gi o do pusz czal nej pręd ko ści pro jek to -

wej 50km/h te ren za bu do wa ny i 70km/h po za te re nem

za bu do wa nym – mó wił wi ce mar sza łek Jan Mać ko wiak. 

Ob wod ni ca po łą czy trzy dro gi wo je wódz kie: nr

765 – Osiek-Sta szów-Chmiel nik, 757 – Stop ni ca-

Sta szów i 764 – Sta szów-Ra ków-Kiel ce. W wię kszo -

ści bę dzie prze bie ga ła po za mia stem. No wy ślad

jezd ni roz pocz nie się ron dem na skrzy żo wa niu ul.

Koś ciusz ki z ul. Tar go wą, na wy so ko ści sta cji PKP

ko lej nym ron dem prze tnie się z dro gą na Stop nic.

Ko lej ne dwa zu peł nie no we skrzy żo wa nia okręż ne

zbu do wa ne zo sta ną na prze cię ciu no wej ob wod ni cy

z tra są na Chmiel nik, tuż przed Oglę do wem, i tra są

na Ra ków-Kiel ce, za Ra dzi ko wem, ko ło pla ców ki

Świę to krzy skie go Za rzą du Dróg Wo je wódz kich. W ra -

mach in we sty cji zo sta nie zbu do wa ny tak że most, któ -

ry bę dzie prze ci nał rze kę Czar ną. Dłu gość ca łe go bu -

do wa ne go od cin ka dro gi to 4,87 km, a sze ro kość

– 7 me trów.

- Za le ży nam, aby dro gi wo je wódz kie omi ja ły

wszyst kie mia sta i mia ste czka. To zde cy do wa nie jest

wy god niej sze dla kie row ców, osz czę dza czas i kosz -

ty, a oko licz nym miesz kań com spo koj niej się ży je

– do dał mar sza łek Adam Ja ru bas.

War tość in we sty cji to po nad 19, 6 mln zł. Wy ko -

naw cą ro bót jest fir ma PRI „FART” Spół ka

z o.o. z sie dzi bą w Kiel cach. Ter min re a li za cji to

30.10.2018 r. 
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Rusza finansowanie wielkiego projektu ochrony przeciwpowodziowej Sandomierza. Marszałek

Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek podpisali z wojewodą

świętokrzyskim Agatą Wojtyszek umowę na przekazanie dotacji celowej na finansowanie

rządowych zadań zleconych w zakresie wsparcia technicznego w ramach „Projektu ochrony

przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły”. Wartość projektu to prawie 300 mln zł na lata

2017 – 2022, z tego na wsparcie techniczne ok. 19 mln zł. Podpisana umowa dotyczy

pierwszej transzy pieniędzy, za 2017 r., w wysokości 1,9 mln złotych. 

W urzę dzie mar szał kow skim pod pi sa na zo sta -

ła rów nież umo wa mię dzy Świę to krzy skim Za rzą -

dem Me lio ra cji i Urzą dzeń Wod nych w Kiel cach

a fir mą AE COM Con sul ting Pol ska, któ ra przy tym

pro jek cie peł nić bę dzie ro lę Kon sul tan ta Wspar -

cia Tech nicz ne go. W ra mach przed sięw zię cia zre -

a li zo wa nych zo sta nie 6 za dań: 

1. Za bez pie cze nie prze ciw po wo dzio we w ob rę bie

uj ścio we go od cin ka rze ki Atra men tów ki, bu do wa

no wej pom pow ni „Koć mie rzów” i ślu zy gra wi ta cyj -

nej w Koć mie rzo wie.

2.  Za bez pie cze nie prze ciw po wo dzio we w ob rę bie

cie ku Stru ga A wraz z prze bu do wą i roz bu do wą

prze pom pow ni „Nad brze zie”. 

3. Roz bu do wa wa łu opa sko we go za bez pie cza ją -

ce go przed po wo dzią Hu tę Szkła i osie dle miesz -

ka nio we w San do mie rzu.

4. Za bez pie cze nie wa łów rze ki Ko przy wian ki 

5. Bu do wa prze pom pow ni wo dy w miej sco wo ści

Szew ce.

6. Roz bu do wa prze pom pow ni wo dy w miej sco wo -

ści Za je zio rze.

Obec nie trwa tak że mię dzy na ro do we po stę po wa -

nie prze tar go we na wy bór wy ko naw cy ro bót bu do -

wla nych. Na po cząt ku wrześ nia po win na zo stać

pod pi sa na umo wa z wy ko naw cą, a pra ce bu do -

wal ne w ra mach pro jek tu ru szą jesz cze w tym ro -

ku. Ja ko pier wsze uru cho mio ne zo sta ną pra ce

w re jo nie Koć mie rzo wa. 

Powstaje obwodnica Staszowa

Rozpoczęła się budowa północno-zachodniej obwodnicy Staszowa, długo wyczekiwanej

inwestycji, która usprawni ruch w regionie/. A przez ograniczenie ruchu w centrum miasta,

poprawi warunki życia mieszkańcom. Iwestycja została uruchomiona symboliczny „wbiciem

łopaty” przez marszałka Adama Jarubasa i wicemarszałka Jana Maćkowiaka.

Symbolicznym wbiciem łopaty marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas i wicemarszałek

województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak rozpoczęli budowę obwodnicy Staszowa.

Uroczyste podpisanie umowy odbyło się w Urzędzie

Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.  

Dzię ki pro jek to wi mi kro, ma łe i śred nie przed -

się bior stwa z wo je wódz twa świę to krzy skie go bę dą

mog ły ko rzy stać z pre fe ren cyj nych po ży czek i po rę -

czeń na roz wi ja nie i pro wa dze nie swo jej dzia łal no -

ści gos po dar czej. War tość cał ko wi ta pro jek tu to

245 mln zł 647 tys. zł. Do fi nan so wa nie z Re gio nal -

ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Świę to -

krzy skie go na la ta 2014 – 2020 to 208 mln 800

tys. zł (85 %). Okres re a li za cji pro jek tu:

01.07.2017r. – 31.12.2023r.

- Kwo ta pra wie 250 mi lio nów zło tych bę dzie

w obie gu na te re nie wo je wódz twa świę to krzy skie go

i bę dzie za si lać przed się bior ców, któ rzy chcą tu taj

roz wi jać swo je fir my i two rzyć miej sca pra cy – mó -

wił mar sza łek Adam Ja ru bas. 

Sy stem wdra ża nia in stru men tów fi nan so wych

ba zo wać bę dzie na struk tu rze ka ska do wej, tj. Me -

na dże rze Fun du szu Fun du szy (MFF) współ pra cu ją -

cym z In sty tu cją Za rzą dza ją cą RPOWŚ. Ope ra to rem

środ ków bę dzie Bank Gos po dar stwa Kra jo we go,

a ich po dział bę dzie na stę po wał w pro ce du rze na bo -

ru gran tów od dzia ła ją cych w re gio nie fun du szy po -

ży czko wych i po rę cze nio wych. I to one bę dą do ko ny -

wać dy stry bu cji pro jek to wych pie nię dzy do od bior -

ców osta tecznych, czy li mi kro, ma łych i śred nich

firm ze Świę to krzy skie go.

Re a li za cja pro jek tu przy czy ni się do bez poś red -

nie go wspar cia dzia łal no ści MŚP na wczes nym eta -

pie ich fun kcjo no wa nia, jak i w póź niej szym okre sie

dzia łal no ści na ryn ku. Pie nią dze z pro jek tu ma ją

wpły wać na pod nie sie po ziom in no wa cyj no ści ist -

nie ją cych przed się biorstw, przy czy nić się do wpro -

wa dza nia przez fir my no wych pro duk tów i usług,

a tak że do zwię ksze nia licz by no wych miejsc pra cy.

Miliony dla świętokrzyskich firm

Prawie 250 milionów to wartość projektu, którego celem jest wsparcie działalności

i rozwoju mikro, małych i średnich firm w województwie świętokrzyskim. Zarząd

Województwa podpisał umowę z Bankiem Gospodarstwa Krajowego na realizację projektu

„Fundusz Funduszy Województwa Świętokrzyskiego”. 

Głów nym ce lem pro gra mu jest zwię ksze nie atrak -

cyj no ści ob sza rów wiej skich wo je wódz twa świę to krzy -

skie go dla ich miesz kań ców oraz po trze ba kul ty wo wa -

nia w spo łecz no ściach lo kal nych tra dy cji i kul tu ry. Or -

ga ni za cje po za rzą do we mog ły ubie gać się o do ta cje m.

in. na od bu do wę lub prze bu do wę obiek tów pu blicz nych

peł nią cych fun kcje spo łecz no-kul tu ral ne, jak i te słu żą -

ce bez pie czeń stwu miesz kań ców, czy li świet lic wiej -

skich, do mów kul tu ry, czy straż nic OSP. Pro jek ty mog -

ły też do ty czyć za ku pów in we sty cyj nych zwią za nych z wy -

po sa że niem tych bu dyn ków, za ku pów stro jów lu do wych

czy or ga ni za cji wy da rzeń kul tu ral nych słu żą cych kul ty -

wo wa niu tra dy cji oraz in te gra cji lo kal nych spo łecz no ści.

W ra mach kon kur su wpły nę ło w su mie 221 wnio -

sków z 91 gmin. Za rząd Wo je wódz twa przy jął przy go to -

wa ne przez ko mi sję kon kur so wą li sty ran kin go we zło żo -

nych wnio sków. Za re zer wo wa ny w bu dże cie wo je wódz -

twa 1 mln zło tych wy star czy na sfi nan so wa nie 95 pro -

jek tów in we sty cyj nych i 56 zwią za nych z za ku pem sprzę -

tu, stro jów lu do wych czy or ga ni za cją lo kal nych im prez.

Za twier dzo ny przez Za rząd Wo je wódz twa pro jekt

uchwa ły i li sty ran kin go we pro jek tów, tra fią te raz pod

ob ra dy Sej mi ku, po nie waż do rad nych na le żeć bę dzie

osta teczna de cy zja w tej spra wie. Za pad nie ona na naj -

bliż szej se sji, 24 lip ca.

Milion złotych na odnowę wsi

151 projektów związanych z budową placów zabaw, siłowni, modernizacją świetlic wiejskich,

zakupem strojów ludowych czy organizacją lokalnych imprez w małych miejscowościach

województwa świętokrzyskiego sfinansowanych zostanie w tym roku w ramach konkursu

„Odnowa Wsi Świętokrzyskiej”. Do organizacji pozarządowych działających na terenach

wiejskich trafi w sumie 1 milion złotych. Zarząd Województwa zatwierdził projekt uchwały

Sejmiku Województwa i list rankingowych projektów, które otrzymają dofinansowanie

w ramach konkursu. Ostateczna decyzja w tej sprawie należeć będzie do radnych Sejmiku.

Umowę sygnowali marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik oraz

członek zarządu BGK Przemysław Cieszyński. 

Zabezpieczą Sandomierz przed powodzią

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął projekt

uchwały i listy rankingowe projektów w ramach konkursu

„Odnowa Wsi Świętokrzyskiej”.


